
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS 

RUA ADHEMAR DE BARROS Nº 530 

CNPJ 45 547 403/0001-93 

DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

1 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 

 

MANOEL IRONIDES ROSA, Prefeito Municipal de 

Bastos Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E:- 

 

                                             APROVAR A ADJUDICAÇÃO PREGOEIRO NA MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL DE Nº 004/2020, PARA O REGISTRO DE PREÇOS DE EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS  

DESTINADAS A PESSOAS COM DEFICIENCIA E A IDOSOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, HOMOLOGANDO OS 

ITENS E VALORES A FAVOR DAS SEGUINTES EMPRESAS: 

 

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 65.800,00  Sessenta E Cinco Mil E Oitocentos 

Reais 

DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E 

ODONTOLOGICOS LTDA 

4.950,00 Quatro Mil Novecentos E Cinquenta 

Reais 

SOROMED MARÍLIA LTDA ME 6.600,00 Seis Mil E Seiscentos Reais 

PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-

EPP 

9.346,00 Nove Mil Trezentos E Quarenta E Seis 

Reais 

FRASIL - COMERCIAL LTDA - ME 81.200,00 Oitenta E Um Mil E Duzentos Reais 

  

EMPRESA ITEM QUANTIDADE TOTAL DO ITEM 

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 3 70.000,00 65.800,00 

DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 2 5.000,00 4.950,00 

SOROMED MARÍLIA LTDA ME 9 10.000,00 6.600,00 

PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP 5 3.900,00 1.365,00 

PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP 6 3.900,00 1.482,00 

PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP 7 3.900,00 1.599,00 

PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP 8 10.000,00 4.900,00 

FRASIL - COMERCIAL LTDA - ME 1 10.000,00 9.100,00 

FRASIL - COMERCIAL LTDA - ME 4 70.000,00 72.100,00 

 

 

 



 2 

 

 

 

Valor total  Homologado R$ 167.896,00 Cento E Sessenta E Sete Mil Oitocentos E Noventa E Seis Reais, para 

pagamento de acordo com o edital, ou seja, 21 (vinte um) dias após a entrega do objeto e emissão de Nota Fiscal. 

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS, 

     10 de fevereiro de 2020. 

 

 

     Manoel Ironides Rosa 

     - Prefeito Municipal- 
 

 


